1

衢州市人民医院

关于举办 2024 年市级继续教育项目《新形势

下体液形态学检验在临床相关疾病诊治中的应

用》线上培训班的通知

衢州市人民医院将主办衢州市继续教育项目《新形势下体液

形态学检验在临床相关疾病诊治中的应用》培训班，项目编号：

20241101002。项目邀请了省市知名检验医学专家线上授课交流，

共同学习与探讨体液形态学检验的成效与进展，传播与推广体液

形态学检验新理念、新技术、新规范。现将有关事项通知如下：

一、 培训时间

2024 年 8 月 1 日～11 月 30 日。

二、 学习平台

“衢州市医学会服务号”微信公众号。

三、 参加对象

各医疗机构医学检验专业人员及临床其它医、技、护有兴趣

人员。

四、 培训内容

细胞带教的只言片语、微生物形态学整体解决方案探讨、脑

脊液细胞形态学检验及临床诊断思路、阴道分泌物检测现状分析、

《支气管肺泡灌洗液细胞形态学检验专家共识（2023）》解读、

细胞形态学诊断技巧与实践、尿液形态学的发展及应用、探索体

液微观世界中的秘密。

2

衢州市人民医院

五、学习流程

学员可以通过“衢州市医学会服务号”微信公众号— “业

务处理”—“好医生市级项目”，选择此项目在线学习考试（不

需要集中考试），获得地市级 II 类学分 3 分，待主办单位核销

项目，学分可以在“医教管理系统”查询。

六、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50 元，学员在线支付，由杭州健

康在线信息技术有限公司收费并开具电子发票。

七、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院检验科

电话：0570-3121325（办）。

联系人：郑小金 13157079480

线上学习技术问题：0571-88269370 15924112022。

衢州市人民医院教学处

2024 年 7 月 23 日

3

衢州市人民医院

课程表

《新形势下体液形态学检验在临床相关疾病诊治中的应用》

项目编号：20241101002 举办时间：2024.8.1-11.30

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1 细胞带教的只言片语 2 主任技师 吴茅

2 微生物形态学整体解决方案探讨 1 主任技师 陆军

3
脑脊液细胞形态学检验及临床诊

断思路
1 主任技师 张敏波

4 阴道分泌物检测现状分析 1 副主任技师 郑小金

5
《支气管肺泡灌洗液细胞形态学

检验专家共识（2023）》解读
1 副主任技师 杜长宝

6 细胞形态学诊断技巧与实践 1 主管医师 黄卉

7 尿液形态学的发展及应用 1 主管技师 何玲蓉

8 探索体液微观世界中的秘密 1 副主管技师 郑小金

	六、收费标准及发票
	七、联系方式